
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  ДЕТСКИЙ САД  № 17 

«ЛАДУШКИ» 

ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail.ru 
_________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

№ 719  от 02 .10.2023 г. 

 

Об организации на базе МАДОУ  

г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»  

семинара для молодых педагогов   

в рамках деятельности региональной  

инновационной площадки «Развитие  

технологий и механизмов   

инклюзивного образования» 
 

 

На основании приказа департамента  образования и молодежной 

политики  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.10.2021 

№10-П-1423 «О признании образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры региональными инновационными 

площадками», с целью обмена   опытом среди работников образовательных 

организаций по изучению и распространению педагогических инноваций в 

системе образования. 
 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение практического семинара для молодых 

педагогов дошкольных организаций города Нижневартовска «Эффективные 

технологии речевого развития дошкольников с ОВЗ в дошкольном 

образовании», в рамках деятельности региональной инновационной 

площадки «Развитие технологий и механизмов инклюзивного образования», 

в срок 24.10.2023 г.; 

2. Определить место проведения семинара для молодых педагогов 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки», корпус 1 по адресу: ул. 

Пермская, 17; 

mailto:17@mail.ru


3. Назначить ответственным за организацию и проведение 

практического семинара для молодых педагогов дошкольных организаций 

города Нижневартовска «Эффективные технологии речевого развития 

дошкольников с ОВЗ в дошкольном образовании», заместителя 

заведующего по ВМР Бабкову О.М.; 

4. Утвердить программу практического семинара для молодых 

педагогов дошкольных организаций города Нижневартовска по теме: 

«Эффективные технологии речевого развития дошкольников с ОВЗ в 

дошкольном образовании», в рамках деятельности региональной 

инновационной площадки «Развитие технологий и механизмов  

инклюзивного образования», приложение 1 

5. Разместить материалы семинара для молодых педагогов на 

официальном  сайте МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки», в 

разделе «Региональная инновационная площадка (РИП)», в срок до 

14.11.2023 г., ответственный старший воспитатель Венглевская Н.В. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                       О.М. Бабкова  

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель  

заместитель заведующего по ВМР  

Бабкова О.М. 

 

 

 

  
 



Приложение 1 

к приказу №719  от 02.10.2023 г.  

 

  

Программа 

практического семинара для молодых педагогов дошкольных 

организаций города Нижневартовска    

«Эффективные технологии речевого развития дошкольников с ОВЗ  

в дошкольном образовании» 

 

 

1.  «Развитие речи средствами театрализованной деятельности у детей 

старшего дошкольного возраста с нарушением речи в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки», Якушева Аксана Николаевна,  

воспитатель в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки» 

2.  «Обучение грамоте обучающихся старшего дошкольного возраста с 

ОВЗ», Зайцева Елена Ивановна, учитель-логопед в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки» 

3. «Роль педагога в системе работы по формированию 

универсальных (базовых) учебных действий в процессе комплексного 

сопровождения детей с особыми образовательными потребностями, 

обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной 

программе с тяжёлыми нарушениями речи», Богданова Наталья 

Юрьевна, учитель-логопед МАДОУ г. Нижневартовска ДС №27 

«Филлипок» 

4. «Развитие коммуникативных навыков у обучающихся старшего 

дошкольного возраста с ТНР на логопедических занятиях, через  

дидактические игры», Петлина Юлия Николаевна, учитель-логопед 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» 

5. «Речевое развитие детей старшего дошкольного возраста с ОВЗ, через 

кинезиологические упражнения», Охременко Анна Александровна, 

педагог-психолог  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки»  

6. «Инновационные методики  организации работы по развитию у детей 

дошкольного возраста  с нарушением зрения», Бойко Светлана Петровна, 

заместитель заведующего муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Когалыма  «Колокольчик» 

7. «Организация образовательного процесса, в рамках  реализации 

программы по коррекции общего недоразвития речи у детей с нарушением  

зрения старшего дошкольного возраста «Взгляд в будущее», Сафонова 

Татьяна Дмитриевна, учитель -логопед муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка -

 детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск 


		2023-12-04T16:33:48+0500
	Бабкова Оксана Михайловна




